ПРОЕКТ ПРИКАЗА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОДРОЩИНСКАЯ ОСНОВНАЯ   ШКОЛА  ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_________  2024 г.                                                                                    №______

Об открытии и функционировании центра

образования естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста» в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области

от 27.11.2023 г. № 127-ОД "О реализации мероприятий комплекса мер

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Смоленской области", в соответствии с

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей Министерства Просвещения Российской Федерации от

30.11.2023 № ТВ- 2356/02, в целях повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 1 сентября 2024 года на базе МБОУ Подрощинской ОШ

центр образования естественно- научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее – Центр)

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за

функционирование и развитие) Центра Олешкевич Инну Викторовну,

заместителя директора.

2.1. Руководителю Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» обеспечить

исполнение должностных обязанностей в соответствии с Положением

о Центре образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Подрощинскйо ОШ.

3. Утвердить штатное расписание Центра (Приложение №1)

4. Утвердить Положение о центре образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

Подрощинской ОШ (Приложение №2)

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-

2025 учебный год (Приложение№3).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению

функционирования Центра образования естественно— научного и

ПРОЕКТ ПРИКАЗА

технологического направленностей «Точка роста» на базе  МБОУ

Подрощинской ОШ на 2024/2025 учебный год. (Приложение №4)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           И.А.Зуева